PARS II.
A qua
regione
venerint.
Magi.

Quantum ad secundum, cum dicuntur ab Oriente venisse, scilicet certum efficiunt Regionem Magorum respectu Ierusalem Orientalem, fusile: mo propri loquendo ex illis verbis colliguntur regionem ipsorum in Orientali plaga sitam fini, ideo enim absolute dicuntur ab Oriente venisse, & vidisse stellam in Oriente. Sicut ergo nos dicimus habitari in occidentali plaga, ita illi in orientali. Sed cum Orients, cui Iudea confinis est, vafitate magnum habeat, an ab aliquo Orientali loco vicino, an a remors Orients partibus venerint, ambiguum relinquuntur. Multi tamen ex antiquis Partibus ex remorts partibus venisse assertunt, specialiter S. Leo ferm. de Epiphani. & tanto clarius mysterii hujus magnitudo declaratur, quanto ex remotori regi ones ad se adduxisse infans isto de praesepio affluitur. Et quidem aliqui ex antiquis eos ex Perside venisse dicunt, quia Magorum auctoritas apud Persas maxima fuit. De orum consilio omnia regni negotia administrabantur. Hujus opinionis

fuit Basilius, & Chrysostom. 6 in Math. Alii dicere quid ex Chaldaea venerint, in qua etiam Magi scientiam floruerunt. Hujus opiniois est S. Hieron. & Ambrof. 1. 8. in Lucam. Et forte hac opinio à priorem multum disidet, quia sub nomine Persarum etiam Chaldei comprehendendi proprie posse, cum aliquando idem fuerit regnum Persarum & Chaldaeorum. Interim probabilitatem dicitur, nec ex Perse, nec ex Chaldea, sed ex Arabia Fœlicie eos venisse, quia haec effregio que munieribus illis, que Magi obtulerunt, abundat, & canelis, dromedariisque, qui sunt velocissimi camelii, fertiles est. Consonat ifud scripturis jam allegatus: *i Reges Aravum & Saba dona adducunt*. Psal. 71. Item: *Dabunt ei de auro Arabia* Item: *inundatio camelorum operete*, *tromedarii, Madian, & Ephra*. *Omnis de Sabae venient aurum & iuxta deferentes*. Ifa 60. Quia scriptura in hac levitatem implete indicantur, tum ab Ecclesiastico officio suo, tum etiam à SS. Patribus. Unde S. Hieronymus in Ifa. c. 50. ait: *Madian & Ephra regiones sunt trans Arabiam fertiles camelorum, omnique provincia appellata, Saba, unde fuit & Saba Regina, qui venit sapientiam audire Salomonis*. Huius sententia est Terrullianus, Justinus, Cypranus. Et quia Arabia scilicet est Persie vicina, ut etiam interdum sub Persie nomine comprehendendant, teste Cyrillo Alexandrino lib. 4. in Iacob orat. 4. hinc forte & Patres qui afferunt à Perside venisse, non multum dissonant. Quod autem dicitur: *Reges Tharsis & insulae manna offent*. Psal. 71. Item: *Ethiopia preventem manus ejus Deo Coram illo precent Aethiopes*. Nominis Tharsis interdum significatur mare, ita ut non sit aliud dicere Reges Tharsis, quam Reges qui regnant in insulis mari, & forte aliquis horum Magorum dominabatur in insulis mari, five siuis Persici. Nonne autem Aethiopie metaphorice intelligitur Ecclesia ex gentibus congreganda, quia peccatis nigra erat, & a meni Israeli populum erat præventura, & à Christo mundanda.